
    

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

 
 

Avviso interno disponibilità docenti a.s.2023/24 
Progetto risorse zone a rischio e a forte processo immigratorio (ex art. 9 CCNL) *risorse a.s.2022-2023 

 

Il Dirigente scolastico 
 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 
297, e smi; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 21 della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e smi; 
VISTO il DPR 29 ottobre 2012, n. 263 "Regolamento recante norme generali per la ridefinizione dell'assetto 
organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi serali, a norma dell'articolo 
64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 
2008, n. 133."; 
VISTO il Decreto Interministeriale MIUR – MEF del 12 marzo 2015 recante le LINEE GUIDA per il passaggio al 
nuovo ordinamento a sostegno dell’autonomia organizzativa e didattica dei Centri provinciali per 
l’istruzione degli adulti; 
VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 10 della seduta del 11-10-2023; 
VISTA la propria Determina prot. n.  0002210 - 10/11/2023 - II.5 - I 
 

DISPONE 
 

l’emanazione di un Avviso interno rivolto ai docenti di inglese e di matematica e scienze dei percorsi di 
primo livello ai fini della realizzazione del progetto art.9.  
Il progetto intende promuovere il rafforzamento delle competenze relative all’Asse dei Linguaggi (lingua 
inglese) e agli Assi Matematico e Scientifico-Tecnologico dei percorsi di primo livello primo periodo 
didattico: considerati i quadri orari dell’offerta ordinamentale, si rende necessario potenziare tale offerta 
per favorire il successo formativo degli studenti. 
Il progetto consiste nell’erogazione di n. 1 pacchetto di 15 ore di inglese e di n. 1 pacchetto di 15 ore di 
matematica e scienze per favorire il consolidamento degli apprendimenti anche attraverso la rimotivazione 
degli studenti coinvolti. Le attività verranno svolte in presenza, al di fuori del proprio orario di servizio, con 
la possibilità, per gli studenti, di poterne usufruire anche in modalità Aula Agorà. 
Si chiede ai docenti interessati di far pervenire la loro disponibilità a svolgere l’incarico mediante la 
compilazione del modulo Allegato A che deve essere inoltrato unitamente al CV (datato e firmato) redatto 
secondo il formato europeo e a copia del documento di identità all’indirizzo di posta istituzionale 
bomm365005@istruzione.it entro le ore 9.00 del 15-11-2023. 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002211 - 10/11/2023 - IV.5 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
mailto:bomm365005@istruzione.it


    

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

Il CV dovrà riportare in calce l’autorizzazione al trattamento dei dati personali. Si riporta - a titolo 
esemplificativo - la dicitura da inserire: “autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio 
curriculum vitae in base all’art. 13 del D. Lgs.196/2003 e all’art. 13 GDPR 679/16”.  
Nel caso pervengano più domande, il pacchetto di ore verrà equamente suddiviso tra i docenti che hanno 
dato la disponibilità. 
Le attività verranno svolte secondo un calendario concordato con il Dirigente scolastico nel periodo 
compreso tra novembre e dicembre 2023: per esigenze della Scuola potranno essere apportate eventuali 
modifiche. 
Il compenso orario previsto è pari a € 35,00 lordo dipendente. 
 
 

    Il Dirigente scolastico 
    Elisabetta Morselli 

 
                          
 
 
 
  

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002211 - 10/11/2023 - IV.5 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it

		2023-11-10T10:19:49+0100
	ELISABETTA MORSELLI




